
Únor 2014
Číslo 02 Ročník XIV Vydávání povoleno rozhodnutím OÚ V Jindřichově Hradci ze dne 27. 1. 1999, pod r. reg. MK ČR E 11681 

Nenechte si ujít

17. 2.
Z babiččina kapsáře 
– 16.00 knihovna

Lomnická čítárna 
– každé pondělí

od 16.00 

Uvnitř najdete...

Demografické údaje 
za rok 2013

Otevřený dopis 
starostce města

Od našich občanů

Ze školy

Dětská olympiáda

Kultura

Knihovna

Ze spolků

Zajímavosti

Z RADNICE
Demografické údaje za rok 2013

 Strana 2

K 31.12.2013 činil počet obyvatel v Lomnici nad Lužnicí: 1784

Demografické změny v roce 2013:
Narodilo se: 15
Zemřelo: 21
Přirozený úbytek za rok 2013 činí 6 osob.

Migrace obyvatelstva:
Přistěhovalo se: 51
Odstěhovalo se: 49
Stěhování v obci: 29
Migrační přírůstek činí 2 osoby.
Celkový úbytek za rok 2013 činí 4 osoby.

Skladba obyvatelstva:
Počet žen: 914
Počet mužů: 870

Průměrný věk mužů (skutečný): 38,16
Průměrný věk žen (skutečný): 41,48
Průměrný věk občanů v Lomnici nad Lužnicí (skutečný): 39,86

Budoucí prvňáčky vítali u zápisu žáci 5. třídy



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 2

Z RADNICE

infOrMace ObčanůM
Lékařská služba první pomoci v Třeboni
Lékařská služba první pomoci (LSPP) poskytuje v nezbytném 
rozsahu ambulantní péči občanům v případech náhlé změny zdra-
votního stavu, zhoršení průběhu onemocnění, vzniklého v době 
mimo pravidelný provoz ambulantních zdravotnických zařízení. 

Lékařská služba je občanům k dispozici každý den, v pracovních 
dnech od 18 do 22 hod a o víkendech a svátcích od 8 do 19 hod. 
Naše služba se již neodmyslitelně zapsala do podvědomí občanů 
Třeboně. Svědčí o tom nejen počet ošetřených pacientů, kterých je 

 ze Strany 1

Strom života:
rok narození

Věk
Muži  Ženy 

(rozmezí 5 let) počet počet

1919 95 0 2

1924 90 2 12

1929 85 10 21

1934 80 14 19

1939 75 18 34

1944 70 35 37

1949 65 61 74

1954 60 69 74

1959 55 52 52

1964 50 52 49

rok narození
Věk

Muži  Ženy 
(rozmezí 5 let) počet počet

1969 45 68 51

1974 40 57 71

1979 35 76 77

1984 30 56 63

1989 25 56 60

1994 20 58 61

1999 15 50 39

2004 10 46 42

2009 5 48 40

2014 0 42 36

Ztráty a nálezy
Od 01.01.2014 vstoupil v účinnost nový občanský zákoník č. 
89/2012 Sb., v platném znění, ve kterém je, od předchozího znění 
občanského zákoníku, odlišně upravena problematika ztrát a ná-
lezů.
nález se týká věci, kterou někdo nevědomě, tedy bez pro-

jevu  své  vůle,  ztratil. „Kdo najde ztracenou věc, nesmí ji bez 
dalšího považovat za opuštěnou a přivlastnit si ji a je povinen tuto 
věc vrátit tomu, kdo ji ztratil nebo vlastníkovi, pokud lze ze ztra-
cené věci či z okolností poznat, komu má být věc vrácena“ (např. 
v nalezené peněžence je občanský či jiný identifikační průkaz a je 
tedy možné určit, kdo peněženku ztratil). Nelze-li nicméně tak-
to ztracenou věc vrátit a není-li věc považována za opuštěnou, 
tj. v případě, kdy je možné z nastalé situace rozeznat vlastníkův 
úmysl věci se zbavit - např. když je věc odložená u kontejnerů na 
odpad, musí nálezce bez zbytečného odkladu nález odevzdat obci, 
na jejímž území byla věc nalezena. Je-li věc nalezena ve veřejné 
budově nebo ve veřejném dopravním prostředku, odevzdá nálezce 
nález provozovateli tohoto zařízení. 

Poté, co je nález odevzdán na městský úřad, je zde nález zaevi-
dován, uschován a je vyhlášen na úřední desce města, případně 
bude zveřejněn v Lomnických listech či na webových stránkách 

města. Lhůta pro vyzvednutí nálezu se nyní prodloužila na 3 
roky (§ 1057). Uplynou-li ovšem 3 roky od vyhlášení nálezu bez 
toho, aby se vlastník nebo ten, kdo věc ztratil, o ni přihlásil, na-
bude vlastnické právo k věci nálezce nebo město, kterému byla 
ztracená věc odevzdána. Pro nemovité věci platí lhůta 10 let, po 
jejím uplynutí nabývá vlastnické právo stát.

Zvláštní režim platí pro nalezená zvířata. Ztracené zvíře = „ná-
lez“, musí být vyhlášen stejným způsobem jako jakákoliv jiná 
ztracená věc. Nálezce k nim nabude vlastnické právo již po uply-
nutí dvou měsíců, během nichž se o zvíře nikdo nepřihlásil. Pokud 
nálezce o zvíře nemá zájem, může je město svěřit provozovateli 
útulku pro zvířata. Pokud se po uplynutí 4 měsíců o zvíře nikdo 
nepřihlásí, může provozovatel útulku se zvířetem volně nakládat 
(§ 1059).

Pro katastrální území města Lomnice nad Lužnicí je místem 
pro odevzdávání ztracených věcí na MěÚ Lomnice nad Lužni-
cí, kancelář matriky, 1. patro, nám. 5. května čp. 130, a to vždy 
v úředních hodinách Městského úřadu Lomnice nad Lužnicí, tel.: 
384 792 239, e-mail: jsejdova@meu.lomnice-nl.cz.

Jana Šejdová, matrika



strana 3

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

Otevřený dopis starostce města

každým rokem kolem 2000, ale také snaha o neustálé zlepšování 
služeb v oblasti péče o pacienty. Ze získaných prostředků pořizuje 
LSPP moderní přístroje sloužící k vyšetření pacientů, a zapoju-
je se do různých zdravotnických projektů. Nemálo škol a firem 
v třeboňském regionu vyslechlo množství zajímavých a poučných 
přednášek, které LSPP na jejich přání pořádá. 

LSPP je neziskovou organizací, která by bez podpory a dotací 
Jihočeského kraje, orgánů místní správy a sponzorských příspěv-
ků, získaných od řady firem a jednotlivců nemohla existovat a za-
nikla by tak důležitá součást zdravotní péče v našem regionu.

Dovolte nám poděkovat všem našim sponzorům, Městu Třeboň 
i všem obcím pod Třeboň spadajícím za finanční podporu, díky 

které může LSPP nejen poskytovat pomoc pacientům ale také roz-
víjet osvětovou a preventivní činnost. Všem čtenářům pak za celý 
tým LSPP přejeme pevné zdraví do roku 2014.

O další činnosti a hospodaření LSPP, služeb občanům a propa-
gaci sponzorů se můžete informovat na našich webových strán-
kách 

www.lekarskasluzba-trebon.cz. 
Připomínáme umístění souhrnných informací o třeboňských lé-

kařích na vývěsní tabuli před Městským úřadem Třeboň. 
Denisa Nováková,

vedoucí sestra LSPP Třeboň o.p.s.



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 4



strana 5

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

OD naŠicH Občanů
Poděkování

Krvavá neděle – pokračování

Chtěl bych tímto poděkovat obvodnímu lékaři MUDr. Bílkovi, který ač byl z rodinou na štědrý den mimo Lomnici, na zavolání do 
Lomnice přijel a poskytl nezbytnou lékařskou pomoc při mém zdravotním kolapsu.

 Pobříslo Pavel

Vysílačka neurvale řve. Kruci, vždyť jsem teprve usnul. Beru bun-
du a koukám na hodinky. Spal jsem skoro 3 hodiny. Luxus. O co 
jde? 

Z tiskárny počítače leze papír - krvácení ze zažívacího ústrojí. 
Navigace začíná vyzvánět a maluje trasu. Majdalena. 

Dobrý, to není daleko a kdo to je? Známe ho? Ne. Stručná od-
pověď sestry . V tu chvíli netuším, že je to malé dítě. 

Letíme do Majdaleny. Vašík jede fakt bravurně. Rychle a bez-
pečně. Přijíždíme v krátké chvilce k malému domku a běžím do-
vnitř. V pokojíčku na postýlce děcko, úplně bílé, vedle umyvadél-
ko plné sražené červenohnědé krve. Děcko je při vědomí a ještě 
komunikuje, ale na první pohled jsou jasné známky hemorhagic-
kého šoku. V tu chvíli se mi udělalo úplně špatně. Žíly žádné, ztrá-
ta obrovská. Klučík má tak dvacet kilo. Času málo. Nevím jak, ale 
žílu jsem napíchnul v lokti a docela slušnou. Na druhé ruce nic... 
Neztrácíme čas a promptně si zopakovávám úkony z předchozího 
výjezdu s výjimkou stavění krvácení. Náhradní roztok, hemostati-
ka infuze, infuze, infuze.

Ledovým hlasem upozorňuji personál, že jestli někdo vytrhne 
omylem kanylu, nebo hadičku od infuze z ruky dítěte /občas se 
podaří ji někomu vytrhnout při manipulaci s lehátkem, nebo pros-
tě při přenášení pacienta/, tak ho vlastnoručně přizabiju. 

Volám dispečink. Pacienta se snažíme stabilizovat a žádám vr-
tulník. Vyjíždíme do tmy a já trnu hrůzou, jak to dopadne. Vidím 
tu zubatou s kosou naprosto zřetelně. Co se odehrává potom, když 
se nedej bože nepodaří zachránit dítě, to bych nikomu nepřál. Já 
osobně bych to nedokázal překousnout. 

Vysílačka zachrčí. Dispečink. Konečně. Vrtulník není. Ani 
z Hosína, ani z Prahy, ani z Plzně. Nepoletí kvůli počasí.

Prý mlha. Koukám přes okno a vidím miliony hvězd. Možná 
v Praze je to jinak. Je mi smutno, když si uvědomím, že noční vidění 
/brýle umožňující pohyb v plné tmě /, téměř ty samé, jaké používají 
váleční piloti při misích a zabíjení lidí, brýle na noční vidění, které 
má u nás kdejaký myslivec, jen naši piloti ne. To hlava nebere.

„Dobře, co dál?“
„Jeďte na Prahu.“
„Prosím?! „
Ještě, že se vsedě nedá zkola-

bovat. V tu chvíli jsme v sanitě 
dva, ve kterých by se krve 
nedořezal. „To snad nemys-
líte vážně. Z Majdaleny do 
Prahy?“

Pokyn z nemocnice je 
jasný. Nemají na to vyba-
vení, nemohou dítě ošetřit. 
Nepřijmou nás.

Trochu je chápu. Je jasné, že když na to nemají prostředky, byla 
by to ztráta času. Ale chápe také někdo nás?

„Jsme v Třeboni. Kam máme jet? Musím buď rovně do Budě-
jovic, nebo doprava na Tábor.“ ptá se řidič. 

V reproduktoru ticho. Nic, jen ticho.
Uhni doprava, dávám pokyn řidiči. Snad to nějak zařídí a po-

šlou nám někoho naproti. 
Volám dispečink. Prosím, zda by nám nemohli poslat posád-

ku z Prahy naproti k Benešovu, nebo aspoň speciální sondu do 
žaludku, která se zavádí při tomto typu krvácení a pomocí níž se 
dá stavět krvácení z horních částech zažívacího ústrojí. V sanitě 
mámě jednu jen pro dospělé .

„Dětská menší není k dispozici“, tvrdě chrčí z reproduktoru.
Tomu se říká rána za ránou. Prosím aspoň ze zoufalství, zda by 

nám nemohli poslat policajty, aby nám razili cestu přes Prahu do 
Motole. Nejde to. Provoz prý bude slabý. 

Zadáváme do navigace nové koordináty, tentokrát nemocnici 
MOTOL PRAHA. Je to na tobě Vendo, suše sděluji šoférovi. 
Jeď, co to dá a zastavíš u první benzinové pumpy, která bude 
otevřená. 

„Proč?“ 

ZIMA
Je měsíc únor – vládce zimy, 
pod leží celá zem, 
přikrytá vločkami sněhovými
a rybníky spí pod ledem. 

Jako v bílé peřince, 
líbezně spí se krajince.
Celá je sněhem zahalena, 
všude je ho po kolena. 

Břízy stojí u cesty, 
vypadají jak nevěsty. 
Nádherné šaty z bílé látky, 
ušité mají z jinovatky. 

Je skoro dvacet pod nulou, 
mráz sevřel vše do svých dlaní, 
chaloupky nízké už nebudou
vidět v té sněhové stráni. 

Kdo se stal malířem a štětci svými
vykouzlil na skle krásu něžnou?
Okna s květy ledovými
a krajinu pohádkově sněžnou?

Všude je jenom barva bílá, 
kam oko dohlédne, jen samý sníh. 
Ledový vítr mocně spílá,
teď brodíme se v závějích. 

Brouzdám se sněhem zase sama
k nedalekému krmelci, 
vidím své stopy za botama, 
na sněhovém koberci. 

Užívám si procházku
a připadá mi, že jsem byla
na Ladově obrázku
a právě z něho vystoupila. 

 P. H.



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 6

„Uvidíš.“ 
Kdysi nás učili, že za krále klacka se 

dělal výplach žaludku ledovou tříští.
Logiku to má. Chlad smrští cévy 

a může minimálně zmenšit krvácení, či 
dokonce ho zastavit.

Dítě je malé, bříško bez izolačního 
tuku...Zkazit nic nemůžeme. Má někdo 
peníze? Vašík mi půjčuje 40 korun. Ko-
nečně pumpa. Dávám pokyn, vyměnit 
kapačku, blesková kontrola stavu děcka 
a běžím do benziny. Nanuky, nebo ledo-
vou tříšť! Pár slovy vysvětluji situaci. 
Nakonec mi bleskově vyndávají ledovou 
dřeň. Dík, běžím do auta.

A světe div se. Krvácení skutečně 
přestalo. Vyrážíme. Ještě pár problémů 
s řidiči, bohužel zejména kamionů. Pro-
fesionální řidiči? Mohli by se někteří 
stydět. Amatéři v osobácích se chovali 
tentokrát lépe. Nikdo z nás nemá náladu 
nadávat, jak to jindy s gustem děláme. 
Všichni myslíme na jedno. Modlíme se 
v duchu, aby se to nerozkrvácelo.

Za chvilku jsme v Praze. Venda je 
profík. Vjíždíme do vrat Motolské nemocnice, ochotný vrátný 
ukazuje nejkratší cestu na dětskou „emergency“. 

„Kdo jste? Co tu chcete?“ Protivně pořvává nějaká osoba pod 
oranžovou dekou na příjmu. 

Posílám jí ani nechtějte vědět kam a nekompromisně žádám 
lékaře. Záhy přiběhla lékařka a promptně se ujímá dítěte i mamin-
ky. Děkujeme a pokoušíme se vyjet z budovy. Je to srandovní. Po 
těch nervech se už jen smějeme tomu, že nemáme čip na otvírání 
výtahu. Nakonec se objevila sympatická dáma a ochotně s námi 
jede do suterénu. 

Vracíme se do Třeboně. Cesta už ubíhá v klidu. Klimbám, dě-
kuji těm nahoře za klučíka a v duchu se ptám co jsem komu udě-
lal.

Dva výjezdy, ujeto přes 500 kilometrů. Nervy v čoudu, ale jistý 
pocit zadostiučinění tu je. Povedlo se. A to je to hlavní. 

Mrzí mě jen, že jsem posádce nepoděkoval. Zasloužili si to. 
Než jsem se oholil vystřídali a odešlí domů.

Dělávám to, protože v dnešní době to umí málokdo. Lidé spíš 
nadávají. Poděkování, takové základní pravidlo slušného chování, 
se už vytratilo .

A poslední výjezd? To už nás nemohlo v uvozovkách rozházet. 
Píchnutí hmyzem a alergická reakce. Toho jsme si užili za léto 
opravdu hodně. Od prostého otoku, kdy maminky s klasickým 

“dobrý den, my jsem z Prahý“ ukazovali oteklý prstík po štípnutí 
vosou, až po celkové reakce závažného charakteru. 

Jedeme ovšem přes 30 kilometrů. Na místě je posádka záchra-
nářů ze Suchdola.

Sestra má zavedenou žilní linku, aplikovala první léky. Ve tmě 
vidím na zemi pacienta a žádám o světlo. Pacient bez tlaku, bez-
vědomí, třesavka, známky šoku. 

To snad není pravda? To se mi zdá, štípu se do ruky. Nezdá. V tu 
chvíli mě ale chytá takový ten akční rapl a jde to ráz naráz. Druhá 
žila, do druhé ruky druhá infuze další léky, monitorování životních 
funkcí. Pacienta nakládáme a směřujeme na ARO. Po cestě se daří 
pomalu zvyšovat tlak a pacient začíná před nemocnicí komuniko-
vat. Z nejhoršího je venku. Předáváme, děkujeme a jedeme domů. 
Vlastně do Třeboně, posádka zůstává v práci a já jedu do své práce 
v Lomnici, neboť mám ten den ještě odpolední. Na stole stojí nedo-
pité studené kafe od včera a já sedám do auta.

Dnes se ale dívám na svoje pacienty i trochu jinak. Vím, je to 
také projev stresu i stárnutí. Ale nemohu si odpustit otázku, polo-
ženou opravdu jen v duchu a obecně: „PROČ JSOU NA SEBE 
LIDÉ NĚKDY TAK ZLÍ? COPAK NENÍ NA SVĚTĚ TOHO 
ZLA A BOLESTI I TAK DOST?“

dr. R. Bílek

ZE ŠKOLY
adventní sbírka
Učinit někoho šťastným není tak jednoduché, ale je vždy dobré se 
o to pokusit. Sedmým rokem se žáci a zaměstnanci naší školy zapo-
jují do sbírky Adventních koncertů pořádaných Českou televizí. 

V předvánočním čase školou téměř denně procházeli dobro-
volníci ze sedmého ročníku s kasičkou a každý tak měl příleži-
tost drobnými částkami i postupně navyšovat finanční obnos ve 
sbírce. Poměrně největší podíl na celkové sumě mají pak všichni 
„prodejci“ předvánoční školní akce S Mikulášem na trhy. Zvláštní 
ocenění za příspěvek si zaslouží Jiří a Kateřina Kotrbovi, Tere-
za Klimtová a Kristýna Petrásková. Nelze však ani zapomenout 

na příspěvky rodičů a veřejnosti z koncertu Zpívání na schodech. 
Společnou snahou jsme mohli letos udělat radost celkovou sumou 
ve výši 3 500 Kč. 

Čas Vánoc je dobou, kdy snad všichni citlivěji vnímáme osudy 
druhých. Proto si vážíme každé sebemenší finanční snahy v an-
gažování se na pomoci znevýhodněným. Je o to cennější, že dnes 
se na jejich místě může ocitnout kdokoli z nás. Každý pozitivní 
postoj pak poslouží dobré věci. A k tomu se snažíme vést právě 
i děti v naší škole.

R. Fuchsová



strana 7

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

beseda se spisovatelkou Martinou bittnerovou
V rámci projektu Škola pro život v 21. století je mimo jiné pod-
pořena klíčová aktivita rozvíjející čtenářskou gramotnost žáků. 
Motivaci dětí k četbě posilujeme také pravidelnými besedami se 
zajímavými spisovateli. 

Jak se píše kniha o osobnostech devatenáctého století? Kde 
hledá autor informace a zdroje? Kdo všechno na knize v nakla-
datelství pracuje? Tyto a mnohé další otázky zodpovídala paní 
spisovatelka Martina Bittnerová při besedě se žáky čtvrtého až 
devátého ročníku. Spisovatelka představila svou knihu Utajené 
životy slavných Čechů – hlavními hrdiny jsou muži – spisovatelé, 
známí i neznámí ze školních učebnic – K. H. Mácha, Viktor Dyk, 
S. K. Neumann a jiní. Paní spisovatelka je dětem představila i s je-
jich mnohdy dramatickými osudy. Hovořila o své práci od prvot-
ního nápadu přes sběr materiálu z archivu Památníku národního 
písemnictví, ukazovala dobové obrázky, mnohdy pro dnešní děti 
humorné, mladším žákům ze 4. a 5. třídy ukázala staré autentické 
dopisy a děti zkoušely přečíst staré písmo. Povídala o tom, jak 
materiály ke knize sbírala patnáct let a napsanou ji měla za osm 
měsíců a také o knize pro náctileté dívky V průšvihu, sci – fi pří-
běhu, při jehož psaní si odpočinula od sbírání materiálu. Věřím, že 
povídání s paní spisovatelkou bylo přínosem pro žáky a učitele.

beseda očima dětí:
M. Salabová:
Milá, energická a sympatická paní. Zaujala mě, že 
nám ukázala svoje poznámky i kopie dopisů spiso-
vatelů. Beseda byla vtipná a zajímavá. Můj pohled 
na spisovatele se tak změnil.

J. Hniličková:
M. Bittnerová se mi zdála výjimečná. Všichni spiso-
vatelé totiž píší o hodně známých lidech z historie. 
Avšak ona napsala knížku o lidech méně známých.

A. Bočková:
Mně se líbilo na fotografiích, že muži tehdy nosili 
velké mašle u krku.

F. Benda:
Nevěděl jsem, že ve starší době nosili bohatší muži 
velké mašle. A také mě zaujalo, že paní spisovatelka 
napsala knížku za půl roku.

T. Řehoř:
Nejvíc mě zaujalo vyprávění o její práci v archivu.

J. Egert:
Myslel jsem si, že spisovatelky jsou jenom staré, ale 
zmýlil jsem se. Spisovatelky mohou být i mladé. Lí-
bila se mi prezentace paní Bittnerové, byla energic-
ká a byla mi sympatická.

Z dopisu spisovatelky M. bittnerové
Chtěla jsem poděkovat za pozvání a setkání s žáky i za-
městnanci Vaší školy v rámci besed, které jsem měla 24. 
1. 2014 v lomnické knihovně. Rozhodla jsem se napsat 
tento e-mail z toho důvodu, že jsem opravdu dlouho ne-
zažila tak ukázněné a vychované žáky. Navíc při srovnání 
s jinými školami mám dojem, že se u Vás stále ještě dbá 
na jazykovou, nebo spíše literární, výchovu, což mě ne-
smírně potěšilo.

Budu Vám vděčná, pokud mé poděkování sdělíte i Va-
šim paním učitelkám, které byly u besed přítomné.

Doufám, že jsem se s Vaší školou „nepotkala“ napo-
sledy a že nás snad v budoucnu čeká další spolupráce.

Přeji Vám mnoho zdaru ve Vaší záslužné práci. S po-
zdravem



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 8

Žákyně naší školy se účastnila
Her Vi. ZiMnÍ OLYMPiÁDY DĚTÍ 
a MLÁDeŽe čr
Kraj Vysočina / 19. – 24. 1. 2014
Ve dnech 19. – 24. 1. 2014 se konala 
v kraji Vysočina jedna z největších spor-
tovních akcí v České republice – Zimní 
olympiáda dětí a mládeže, kterou pořádá 
Ministerstvo školství a Český olympij-
ský výbor. ZODM se účastní ti nejlepší 
sportovci z jednotlivých krajů ČR, letos 
jich bylo přes 1000 a startovali v různých 
sportovních disciplínách.

V disciplíně rychlobruslení si účast 
v kvalifikačních kolech vybojovala také 
žákyně naší školy Šárka Krejníková 
a mohla tak reprezentovat Jihočeský kraj 
na tomto setkání. Ve velmi těžké republi-
kové konkurenci kategorie starších žákyň dosáhla výborných vý-
sledků. Ve štafetě přispěla ke čtvrtému místu, v závodě na 333 m 
vyhrála finále B a skončila tak na celkovém šestém místě a v závo-
dě na 500 m vybojovala dokonce třetím místem bronzovou medaili! 
Kvalitu dosažených výsledků umocňuje fakt, že ve své kategorii 
patřila mezi nejmladší účastnice a musela tak většinou bojovat proti 
o rok starším soupeřkám. Svými výkony pak bodově velmi přispě-

la k historickému úspěchu jihočeské výpravy, která skončila v cel-
kovém hodnocení krajů na vynikajícím druhém místě, byť nemá 
v zimních disciplínách příliš kvalitní tréninkové podmínky.

Gratulujeme a přejeme Šárce mnoho dalších sportovních úspěchů 
a to jak v rychlobruslení, tak také ledním hokeji, v němž se v letošní 
sezóně stala členkou České reprezentace kategorie dívek U15.

 vedení školy

eko – výchova v měsíci lednu
V rámci projektu Škola pro život v 21. století realizuje naše 
škola v Lomnici mnoho zajímavých programů zaměřených na 
environmentální výchovu a osvětu. Také v tomto školním roce 
jsme v této oblasti navázali na dobrou spolupráci se střediskem 
ekologické výchovy Cassiopeia České Budějovice. V měsíci 
lednu proběhlo několik zajímavých programů, kterými jsme 
se snažili dětem rozšířit a především zpestřit výuku předmětu 
Člověk a jeho svět. Dne 17. 1. proběhly programy pro 1. – 5. 
ročník prvního stupně. Pod vedení zkušených lektorů děti ab-
solvovaly programy Kouzelná voda a Cestování vodní kapky, 
kde praktickými aktivitami odhalovaly fyzikální a chemické 
vlastnosti vody. Chválíme všechny žáky, kteří se v programech 
aktivně zapojovali a věříme, že i tentokrát byly pro jejich vý-
uku přínosem.

Mgr. Jitka Schreibmeierová



strana 9

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 10

XVi. Městský reprezentační ples

KULTUra

Opět po několika letech se v sobotu 25. ledna konal v sále Na 
Rychtě městský ples. Nový provozovatel uskutečnil první úpravy 
a návštěvníci této první městské akce v roce mohli vyzkoušet ob-
sluhu u nového baru. Celkově byla atmosféra plesu velmi příjemná 
a většina návštěvníků vydržela téměř do samého závěru. Taneční 
orchestr Saturn zahrál k tanci i poslechu, velmi dobře nacvičené 
vystoupení Lentilek z Třeboně sklidilo zasloužený aplaus stejně, 
jako Česká beseda v podání krojovaných Baráčníků. 

Děkujeme velice všem, kdo ochotně přiložili ruku k dílu a za-
sloužili se o přípravu i samotný průběh plesu – místním skautům, 
Javoru, Obci Baráčnické, členům kulturní komis, zaměstnancům 
Služeb Lomnice a provozovateli Rychty p. Špiříkovi.

Podobné akce se nedají uskutečnit bez sponzorských příspěvků. 

Děkujeme tedy všem přispěvatelům, které rádi uvádíme.

Agrozet J. Hradec
Andrlíková Petra
Autodoprava J. Kovář 
AWAST Přeseka
BIOGENA a.s.
Bohemia Okno, Vsetín
Bouška Vladimír Lomnice
ČEVAK a.s
DCD Ideál Dynín
DK Open J. Hradec
Drogerie Hartmann
Flosman Tábor
Forward Ludvík Kročák 
Havlíčková Eva
Impromat
Ing. Petr Sedláček
KadeřnictvíSchlehoferová
Karel Šedivec
Kosmetika Svobodová 
Květinka na náměstí
Lahůdky U Cábů
LD IVEST a.s. 
Lékárna Salvia Lomnice
MANE stavební s.r.o.

MEVA České Budějovice
OKNA Pavelka Lišov
OTAVAN Třeboň
Papírnictví R. Kostelecká 
PENA s.r.o.
Pekařství MPM
Pekařství Novosedly
Pivovar Regent
PODA a.s. 
Pro Invest s.r.o.
RESI
Rybářství Třeboň Hld.
Santal Třeboň
Second Hand Šobrová
Seneli s.r.o. Lomnice
Stavebniny Lomnice
STIHL Franěk
Svoboda Slavoj
Technické služby Třeboň
Textil Milena Frolíková 
Truhlářství Josef Beneda 
U+M Servis s.r.o.
Zvánovcová Alena
Železářství Krejník

Sponzoři XVi. Městského reprezentačního plesu

Restaurace Na Rychtě

Nový bar Na Rychtě



strana 11

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

Unikátní představení
čÍnSKÉHO nÁrODnÍHO cirKUSU

se bude konat 23. března od 16:00 hodin v bUDVar aréně v českých budějovicích.

Vstupenky v ceně 990,– 790,– 590,– a 390,– Kč.
Rezervace vstupenek v IKS a Městské knihovně v Lomnici. n. L. nebo přímo na www.ticket-art.cz

naVŠTiVTe nÁrODnÍ PeDagOgicKÉ MUZeUM 
a KniHOVnU J. a. KOMenSKÉHO V PraZe
Stálá expozice 
ODKaZ J. a. KOMenSKÉHO. 
TraDice a VÝZVY čeSKÉ VZDĚLanOSTi eVrOPĚ
Pod záštitou České komise pro UNESCO a ve spolupráci s hl. městem Praha.
Expozice je zaměřena na tisíciletou historii vzdělanosti českého národa od středověku až po současnost v evropském kontextu 
(popisky česko-anglické). Prezentovány jsou unikátní školní pomůcky, učebnice, staré tisky, mapy aj. Součástí expozice jsou 
školní kabinet, písařský koutek, interaktivní program o životě, díle a odkazu J. A. Komenském, elektronicky zpřístupněný fond 
školních vysvědčení, promítání dokumentů aj. Expozice je doprovázena plastikami od Igora Kitzbergra.

Výstavy
do 15. 6. 2014 – HUrÁ DO ŠKOLY
Výstava je určena pro budoucí, současné i bývalé prvňáčky. Malí návštěvníci si mohou vyzkoušet, jak to chodí ve „velké ško-
le“, dospělí návštěvníci mohou nostalgicky zavzpomínat na své slabikáře, písanky a další školní fenomény. Na výstavě bude 
představen výběr z rozsáhlé sbírky slabikářů a školních obrazů s námětem abecedy, která bude poprvé ve větší míře prezento-
vána veřejnosti. Pro malé návštěvníky je připravena řada interaktivních prvků a doprovodných programů. 

22. 2. 2014 – komentovaná prohlídka Hurá do školy – 14,00 hod.

do 30. 6. 2014 – Výstava Cyrill mudřec a Method mnich 
Ukázky z historických učebnic a odborné literatury z fondu Pedagogické knihovny J. A. Komenského
(výstava se koná v Pedagogické knihovně Mikulandská 5, Praha 1)

Muzeum: Praha 1-Malá Strana, Valdštejnská 20, Dům U Zlatého slunce, 
tel. 257 533 455, e-mail: pedagog@npmk.cz, www.npmk.cz
Spojení: metro A – Malostranská, tram 12, 18, 20, 22, st. Malostranská
Otevřeno: denně mimo Po 10.00 –12.30 a 13.00 –17.00

Happening Pamatuj!
Letos 8. března uplyne 70 let od tragické noci, kdy bylo v plyno-
vých komorách koncentračního tábora Osvětim – Birkenau za-
vražděno 3 792 československých občanů, nevinných mužů, žen 
a dětí, kteří se provinili tím, že se narodili jako Židé. Poté bylo 
10. a 11. července téhož roku zavražděno dalších 6 500 nevinných 
lidí z tzv. Terezínského rodinného tábora. Více než 10 000 obětí, 
o kterých se už zapomnělo hovořit. 

Veřejnou vzpomínkovou aktivitu k připomenutí této největší 
hromadné vraždy československých občanů za celé období dru-
hé světové války připravují již druhý rok na popud sbormistra 
pražského vokálního souboru Geshem ing. Marka Šlechty sbo-
ry, vokální a hudební tělesa po celé České republice a letos též 
v Izraeli. Na náměstích mnohých měst a obcí zazní tři z písní, 
které měli odsouzenci na smrt na rtech. Jsou dochovaná svědec-

tví o tom, že mnozí z těch, kdo šli oné noci na smrt, zpívali. Na 
jejich památku budeme zpívat písně plné naděje, víry a touhy 
po životě: Hatikva (Naděje), tehdy lidová píseň, později hymna 
Státu Izrael, Shema Jisrael, vyznání víry, Kde domov můj, česká 
státní hymna. Ti, kdo zpívali tyto písně na prahu smrti, vyjadřo-
vali naději. 
Připojujeme se i v Lomnici nad Lužnicí. „Spojené lomnické 

sbory“ Kos, Javor, Javoráček, racek a chrámový sbor Ševě-
tín podpořeni účastí dalších dobrovolných zájemců tyto písně 
zazpívají v sobotu 8. března v 15 hodin na Václavském náměs-
tí (v případě nepříznivého počasí v kostele sv. Václava). Připo-
jujeme se ve snaze čelit známému společenskému jevu, že zlo se 
děje nejen kvůli jeho strůjcům, ale také kvůli pasivitě tzv. slušných 
lidí. Nechceme, aby se naše pasivita stala opět zhoubnou. 



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 12

Chceme to s panem Šlechtou chápat jako jeden z možných 
záchytných bodů, kdy se lidé zastaví a řeknou si: „Je potřeba o ně-
čem přemýšlet a přistoupit k životu a smyslu svého konání tady na 
zemi jinak.“ 3 792 našich dřívějších spoluobčanů, ale i nepočítaná 
množství všech dalších, kteří zemřeli nevinně, představuje me-
mento, které by mělo lidi aspoň na chvilku zastavit. 

Přijďte na Václavské náměstí 8. března ve tři hodiny odpoled-
ne, cestou z procházky či na procházku, po odpolední siestě, a po-

slechněte si nebo zazpívejte s námi slova naděje a víry. Podpořme 
spolu myšlenku na mír a osvěžme si spolu historickou paměť, 
která po hříchu tak ráda selhává. Vyjádřeme symbolicky úctu k ži-
votům nevinných zemřelých a k hodnotám, jako je respekt člově-
ka k člověku, odlišným kulturám a národům. Kdybyste náhodou 
neměli čas, připomeňte si, že extremisté a neonacisté a rasisté mají 
čas vždycky.

Kateřina Orlová

V březnu měsíci čtenářů knihovna Lomnice n. Lužnicí nabízí:
•  po celý měsíc promíjíme sankční poplatky, registrace nových 

čtenářů zdarma 
•  info lekce práce s PC zdarma – termín dle vzájemné domluvy 

akce pro děti:
•  Dobrodružství právě začíná – zveme vás do říše záhad, mýtů, 

pohádek a příběhů, které sami vymyslíte a napíšete. Fantazie ví-
tána!  

Chcete vědět o co jde? Přijďte se zeptat do knihovny!

•   První jarní tvořeníčko – malování, vystřihování jarních moti-
vů pro výzdobu knihovny i domovů (21.3.)

•   noc s anDerSeneM prožijí všechny děti, které splní tři úko-
ly (obálky se zadáním budou připraveny v knihovně v pondělí 
3. března!)

•   na svatého Jiří v pondělí 24. 3. od 17:00  
podvečer her, zpívání a hraní s Javoráčkem  
pro velké i malé na Staré radnici

LiTerÁrnÍ a VÝTVarnÁ SOUTĚŽ
3001: PŘÍbĚH PLaneTY

V rámci kampaně na podporu četby knih rosteme s knihou
Zadání: 
Napište sci-fi povídku na téma budoucnos-
ti planety Země. Jaký bude život na Zemi 
v roce 3001?
Zároveň se můžete vyjádřit také výtvarně. Výtvar-
né práce budou posuzovány zvlášť, můžete tedy 
pouze kreslit nebo pouze psát nebo ideálně obojí!!

Soutěž je vyhlašována ve třech věkových kate-
goriích:
1) první stupeň ZŠ
2) druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií
3) střední školy

Maximální délka povídky je 3000 znaků vč. mezer.

Příspěvky, které neodpovídají zadání, budou vyřazeny.

Uzávěrka soutěže: 15. 3. 2014
Vítězné výtvarné práce budou vystaveny na mezinárodním kniž-
ním veletrhu a literárním festivalu Svět knihy Praha 2014 (15. – 
18. 5. 2014). Vítězné literární práce budou dostupné na webových 
stránkách www.rostemesknihou.cz.

Výherci se mohou těšit na slavnostní vyhlášení a na zajímavé 
ceny.

Práce posílejte  elektronicky  na e-mail:  
info@rostemesknihou.cz nebo poštou na ad-
resu: Svět knihy, s.r.o., Fügnerovo nám. 3, 120 
00 Praha 2 (na obálku napište heslo: RK14). Ne-
zapomeňte na každý příspěvek uvést  věkovou 
kategorii,  jméno,  adresu, (příp. třídu a adresu 
školy), e-mail a telefon. V případě úspěchu vás 
budeme kontaktovat s dalšími instrukcemi. Auto-
ři zasláním příspěvku souhlasí s jeho zveřejně-
ním na webových stránkách kampaně Rosteme 
s knihou. Došlé práce nemůžeme po skončení 
soutěže a výstavy vracet.

Došlé příspěvky vyhodnotí odborná porota a prvních pět autorů 
prací v literární části soutěže v každé kategorii a prvních pět auto-
rů prací ve výtvarné části soutěže v každé kategorii bude pozváno 
na slavnostní vyhlášení výsledků soutěže, které proběhne v pá-
tek 16. května od 11.00 do 11.50 hodin v sále Rosteme s knihou na 
mezinárodním knižním veletrhu a literárním festivalu Svět knihy 
Praha 2014.

Více na www.rostemesknihou.cz a na www.svetknihy.cz

Koordinátorka soutěže barbora Vokounová: 
info@rostemesknihou.cz, +420 224 498 464, +420 702 290 852

KNIhOVNA



strana 13

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

Praha, 3. ledna 2014 – nakladatelství Filipa Čenžáka fungující pod portálem Pan naklada-
tel vyhlašuje literární soutěž s názvem „Kafe v pět“. Jedná se o výjimečnou šanci pro 
všechny, kteří by na svou tvorbu rádi upozornili a přiblížili se tak možnosti stát se pro-
fesionálním autorem.

Soutěží se v kategorii próza-povídka. Osm nejlepších autorů bude zařazeno do stejnojmenné povídkové 
sbírky „Kafe v pět.“

Pravidla soutěže:
• rozsah textu 10 000 – 20 000 znaků včetně mezer
• téma „kafe v pět“
• každý účastním může do soutěže přihlásit pouze jednu povídku
• uzávěrka 30. dubna 2014

Jak se přihlásit:
Povídku (nejlépe ve formátu *.doc) zašlete společně s vyplněnou přihláškou na emailovou adresu
soutez@pannakladatel.cz.

Přihlášku naleznete na stránkách nakladatelství: www.pannakladatel.cz.
Uzávěrka soutěže je 30. dubna 2014

O co se soutěží:
8 nejlepších povídek bude zařazeno do povídkové knihy s náznem „Kafe v pět“, která bude vydána na 
podzim roku 2014 v nakladatelství pana nakladatele. Každý výherce dále získá pět výtisků knihy.

O nakladatelství:
Moderní, mladé nakladatelství, které vzniklo v roce 2013. Zaměřuje se především na mladé, začínající au-
tory a dává tak možnost vzniknout knihám, které by za běžných podmínek pravděpodobně nemohly vyjít. 
Motto: Každý někdy začínal, jde jen o to-dostat šanci. V roce 2013 vydalo například knihy: V Průšvihu, Sem 
Šťastnej nebo Heslo: Jazz Dock.

začátkem roku startuje
výjimečná literární
Soutěž Pana nakladatele



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 14

Skauti opět podpořili dětskou onkologii
I tyto Vánoce jste na vánočních 
trzích v Lomnici potkali náš skaut-
ský stánek, kde jsme po vzoru mi-
nulých let prodávali výrobky dětí, 
roverů i maminek našich skautů, 
které jsme během podzimu vyrobili 
na schůzkách. Celý výtěžek, kte-
rý činil 6 500 Kč, jsme poslali na 
konto Kliniky dětské hematologie 
a onkologie FN Motol v Praze. Moc 
děkujeme za každý příspěvek.

JR

Ze SPOLKů

Skautský stánek



strana 15

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 16

Výroční baráčnické zasedání 
Baráčnické výroční volební zasedání se uskutečnilo 11.1.2014 od 
10.30 hodin. Po několikaleté pauze jsme se opět měli možnost 
vrátit do restaurace Na Rychtě. Pan vedoucí J. Špiřík nám vyšel 
velmi ochotně vstříc při přípravě našeho zasedání a příjemně nás 
překvapil vytopený, upravený a vyzdobený lokál. Byli jsme spo-
kojeni se vstřícným a ochotným personálem.

První sousedé a tetičky z jiných obcí baráčníků v okolí se za-
čali sjíždět po 10.00 hodině. Navštívili nás tetičky z Č.Velenic, 
Suchdola nad Luž., Halámek, baráčníci z Třeboně a místorych-
tář VI.župy J. Šprincl s tetičkami z J.Hradce. Samozřejmě se 
sešli v hojném počtu i naše tetičky a sousedé z Lomnice. Také 

nás přišli pozdravit pozvaní zástupci města místostarosta Mu-
dr.R. Bílek a za SDH Bárta a J. Hejl. Všichni byli přivítáni po-
ctou (chlebem a solí). V 10.30 hod. zahájil rychtář J. Titl třikrát 
poklepáním zasedání. Dráb a ponocný zapálili svíčky a ujali se 
svých povinnosti, udržování pořádku při sezení a úctě. Rychtář 
pozdravil a přivítal všechny přítomné. Tetička Z. Kalianková si 
připravila vzpomínku na zesnulé baráčníky, poté přečetla zprávu 
o tom, jak se mají baráčníci k sobě chovat a připojila se s drábem 
(s. Š. Kaliankem) k třeboňským baráčníkům zatančit tanec Be-
sedu a zazpívat písničku Ta naše písnička česká. Kdo ji znal při-
pojil se také. Syndička t. B. Hejlová přečetla zprávu z loňského 



strana 17

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

výročního sezení o připravované činnosti baráčníků a spolupráci 
s Městským kulturním střediskem. Tetička berní M. Nováková si 
připravila zprávu o tom, jak si vedeme s penězi, které nám bedli-
vě střeží. Za slídili účtu t.B. Hejlová pochválila berní, za vzorně 
vedenou účetní knihu, nic nechybí, nic nepřebývá. Poté byly za-
hájeny samotné nové volby, po kterých se složení výboru nijak 
výrazně nezměnilo. Slib složili všichni nově zvolení konšelé. 
Staronový rychtář J. Titl poděkoval všem za práci, kterou všich-
ni vykonávají pro obec baráčníků. V diskuzi starostka města ing 
Iva Nováková poděkovala a pochválila spolupráci mezi Měst. 
úřadem a OB a těší se na další spolupráci. Zároveň požádala 
o vystoupení na Měst. plese s tancem Beseda. Bylo jí vyhověno. 
Místostarosta Mudr R.Bílek nám poděkoval za pozvání. Líbilo 

se mu naše vystoupení tance Beseda a popřál nám hlavně zdraví. 
Pan J. Bárta také poděkoval za pozvání s tím, že se těší na další 
společné setkání. Ještě jednou si vzala slovo t. panimaminka Z. 
Kalianková, aby poděkovala nejstarším členům OB v Lomnici 
za jejich vykonanou práci pro OB. Někteří jsou členy obce více 
než padesát let. Jsou to t. M. Kročáková ( je jí 78.let), t.J.Kosí-
ková (v únoru jí bude 90 let) a s. L. Kročák (kterému bude v le-
tošním roce 92.let a na pravidelné sezení stále jezdí na kole). 
Pochvalné hodnocení provedla pověřená rychtářka H.Filípková 
z Třeboně. Na závěr zasedání jsme si společně zazpívali hymnu 
Baráčník být. Poté jsme společně poobědvali. Následovala volná 
zábava, kde ke vší spokojenosti zahrála naše baráčnická kapela. 
Při zpěvu a tanci jsme se rozcházeli v podvečerním čase.

Beseda na městském plese



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 18

ZaJÍMaVOSTi
Mezinárodní den mateřského jazyka
na 21. února připadá symbolický svátek, který oslavuje jazy-
kovou rozmanitost a poukazuje na malé jazyky, kterým hrozí 
zánik.

21. února 1952 bylo v Pákistánu brutálně potlačeno hnutí za 
bengálský jazyk. Přesto bengálština zůstala 5.–6. nejpoužívaněj-
ším jazykem světa, jímž mluví na 230 milionů mluvčích. 

Připomínkou incidentu a symbolickým svátkem světového 
jazykového bohatství, je právě tento den, který byl v roce 1999 
organizací UNESCO vyhlášen Mezinárodním dnem mateřského 
jazyka. UNESCO také vytvořilo Atlas ohrožených jazyků. 

Údajně každé dva týdny s posledním mluvčím zahyne alespoň 
jeden další jazyk. Kolik jich ze stávajících zhruba 6900 jazyků 
přežije třeba do konce století? 

Jazyk slouží jednak ke komunikaci, ale také je důležitým pro-
středkem k vyjádření kultury a identity. Jazyky jsou však také vel-
mi křehkými poklady lidstva. Tisícům malých jazyků hrozí zánik 
a během několika generací může až 50 % jazyků zcela vymizet. 
Necelá jedna čtvrtina jazyků se učí ve školách, je používána na in-
ternetu nebo ve sdělovacích prostředcích. Mluvčí malých jazyků 
postupně přebírají cizí jazyk silnější populace, který jim umož-
ňuje jednat s úřady, studovat či sledovat média. Mezinárodní den 
mateřského jazyka by měl přispět ke zvýšení povědomí mezi lid-
mi o významu jazyků jako součásti společného dědictví lidstva. 
Cílem je chránit jazykovou různorodost světa a snažit se zamezit 
zániku malých jazyků. 

UNESCO dokonce rok 2008 vyhlásilo Mezinárodním rokem 
jazyků.

Mnohojazyčnosti se také intenzivně věnuje Evropská unie. 
Evropské společenství již ve svém prvním nařízení z roku 1958 
stanovilo, že všechny úřední jazyky mají rovné postavení. To, 
jaký jazyk bude uveden jako úřední jazyk EU, záleží na člen-
ském státu, který tuto skutečnost určuje před svým přistoupe-
ním. Většinou proto přistoupení předchází důkladná jazyková 
příprava, dochází k překladu základního balíčku nejdůležitěj-
ších právních předpisů ES. Evropské instituce vypisují rozsáh-
lé konkurzy na překladatele, aby od data přistoupení dané země 
mohly produkovat důležité dokumenty v jazyku nových občanů 
EU a mohly s těmito občany komunikovat. Jazyková politika 
EU nemá ve světě obdoby. I když by bylo organizačně snažší 
přijmout model některé z mezinárodních organizací a vybrat 
pár základních jazyků, v nichž budou všechny dokumenty pu-
blikovány, Evropská unie se rozhodla jít sice těžší cestou, ale 
o to spravedlivější vůči všem obyvatelům EU. V poslední době 
dochází i k renesanci regionálních jazyků, u kterých hrozilo, že 
bychom se o nich za pár desetiletí dozvěděli pouze z učebnic 
dějepisu. Evropská unie podporuje rozvoj mnohojazyčné spo-
lečnosti, v níž si každý občan osvojí vedle svého mateřského 
jazyka i dva další cizí jazyky. V tomto modelu by proto nemělo 
hrozit, že malé jazyky budou ustupovat na úkor mezinárodních 
jazyků, jako je např. angličtina. Každý jazyk zde má svou ne-
vyčíslitelnou hodnotu, je zdrojem jedinečné kultury, a proto 
stojí za to se vrhnout do jeho studia.

Čerpáno: http://ec.europa.eu/ceskarepublika/news

redakční rada Lomnických listů využívá svého práva zkrátit zaslané příspěvky. Jakýkoliv zásah rr do textů 
je prováděn v souladu s tiskovým zákonem, konzultován s přispěvatelem. O sporných článcích je rozhodová-
no na základě demokratického hlasování.

Redakční rada Lomnických listů.

Výbor Dělnické tělovýchovné jednoty 
  Kondor Lomnice nad Lužnicí 
  oznamuje svým členům, 
 
že svolává na pátek 28.2.2014 od 17 hodin  
  v a l n o u   h r o m a d u 
Jednání se uskuteční v klubové místnosti DTJ v budově Lomničanu. 

Výbor Dělnické tělovýchovné jednoty 
  Kondor Lomnice nad Lužnicí 
  oznamuje svým členům, 
 
že svolává na pátek 28.2.2014 od 17 hodin  
  v a l n o u   h r o m a d u 
Jednání se uskuteční v klubové místnosti DTJ v budově Lomničanu. 

Výbor Dělnické tělovýchovné jednoty 
  Kondor Lomnice nad Lužnicí 
  oznamuje svým členům, 
 
že svolává na pátek 28.2.2014 od 17 hodin  
  v a l n o u   h r o m a d u 
Jednání se uskuteční v klubové místnosti DTJ v budově Lomničanu. 

Výbor Dělnické tělovýchovné jednoty 
  Kondor Lomnice nad Lužnicí 
  oznamuje svým členům, 
 
že svolává na pátek 28.2.2014 od 17 hodin  
  v a l n o u   h r o m a d u 
Jednání se uskuteční v klubové místnosti DTJ v budově Lomničanu. 

Výbor Dělnické tělovýchovné jednoty 
  Kondor Lomnice nad Lužnicí 
  oznamuje svým členům, 
 
že svolává na pátek 28.2.2014 od 17 hodin  
  v a l n o u   h r o m a d u 
Jednání se uskuteční v klubové místnosti DTJ v budově Lomničanu. 



strana 19

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Únor 2014

 výdej zakázek:
Papír, hračky, tabák, Radka Kostelecká 
Nám. 5. května - Lomnice nad Lužnicí

INZERCE

Při opakovaném podání inzerátu bude
poskytnuta sleva 10 %.

Více informací na andrese:
lomnickelisty@gmail.com

1 strana A4 800,– Kč
1/2 strany A4 500,– Kč
1/4 strany A4 300,– Kč
6 x 9 cm 200,– Kč
Řádková inzerce 100,– Kč

ceník inzerce
v Lomnických listech

Fotografie
z pohodlí    vašeho domova 

objednávejte na www.fotocibulka.cz

Zpracováváme
též klasické kinofilmy

Kodak Express
Husova 13, Třeboň, Tel: 608 708 516, 774 708 516

Provádíme veškeré
fotografické práce

a  průkazové fotografie

Pronajmu byt 3 + 1 na okraji Lomnice nad Lužnicí. telefon: +420 724 076 845



Lomnické LISTY – Únor 2014 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 20

Lomnické LISTY – vydává město Lomnice nad Lužnicí, číslo 2/2014, ročník XIV. Redakce: Informační a kulturní středisko, náměstí 5. května, 378 16 Lomnice nad 
Lužnicí, e-mail: lomnickelisty@gmail.com. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, názor redakce nemusí být totožný s názorem autora. Za správnost příspěvků 
ručí autor. Za všechny zaslané příspěvky předem děkujeme. Uzávěrka příštího čísla: 15. 2. 2014. Tištěné vydání je k dispozici v Městské knihovně nebo v prodejně 
Pekařství MPM. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky.

Chcete být informovaní o aktuálním dění v našem městě? Chcete dostávat novinky a informace o kulturních akcích jako první?
Jednoduše zadejte svůj e-mail na stránkách www.lomnice-nl.cz, v sekci „novinky e-mailem“ a můžete se těšit na pravidelné týdenní aktuality.

	 Otevírací	doba:	 Nabízíme:	 	

	 Po	–	Čt	 11:00	–	22:00	 –		denně	domácí	kuchyni,	
minutky

	 Pá	–	Ne	 10:00	–	22:00	 –		soukromé	i	společenské	
akce,	rauty	 	

Možný pronájem sálu. Letní terasa.

Kontakt:	spirajirka@seznam.cz;
valentovahelena123@seznam.cz	•	Tel:	725	921	506

Restaurace Na Rychtě

Výběrové řízení na
Správce sportovního areálu

TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí vypisuje výběrové řízení
na pozici: „Správce sportovního areálu“. 

Vhodné pro manželský pár. K dispozici byt 3+1.
Bližší podmínky při osobním jednání. 

Nástup: od 1. 3. 2014.

Jen seriózní písemné nabídky zasílejte na adresu TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí, 
Nádražní 556, 378 16  Lomnice nad Lužnicí

(nezapomenou uvést kontaktní spojení: telefon, e-mail, adresu).

Výše půjčky 5 000,– Kč až 50 000,– Kč
Splatnost půjčky 8 nebo 13 měsíců

Vyřízení smlouvy 48 hodin
Nejvýhodnější podmínky v regionu

Měsíční splátky

Volejte 606 44 11 22


